
 

                                         

                                                        

 

 
 

   MINISTERO DELL'ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA                                               

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PSAUMIDE DI CAMARINA”       
  P.zza degli Studi, 4 - 97017 Santa Croce Camerina (RG) tel. 0932911308 - 0932825199 

C.F.: 92020770886 - C.M.: RGIC81400E – Codice Univoco Ufficio: UFK4K0  
 e-mail: rgic81400e@istruzione.it - PEC: rgic81400e@pec.istruzione.it - Sito Web:www.psaumidedicamarina.edu.it 

 
 

Albo online 
 Al Sito web www.psaumidedicamarina.edu.it 
Sito web – sez. Amministrazione Trasparente 

Al Consiglio di Istituto 
Agli atti della scuola 

 
 
 
Oggetto: Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

Decreto di assunzione in bilancio progetti: 

• Titolo: MUSICANDO - Codice progetto 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-169 

 CUP: J34C22001090001 

• Titolo: ATTIVA-la-MENTE - Codice progetto 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-181 

 CUP: J34C22001120001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza nell’ambito del Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.; 

VISTA la propria candidatura n. 1054886 del 21/05/2021 e prot. n. 2107 del 21/05/2021; 

VISTA la propria candidatura piano n. 1081453, prot. n. 44504, del 01/06/2022; 

mailto:rgic81400e@istruzione.it
mailto:rgic81400e@pec.istruzione.it
http://www.psaumidedicamarina.edu.it/
http://www.psaumidedicamarina.edu.it/


 

                                         

                                                        

VISTA l’adesione al suddetto avviso deliberata dal Collegio Docenti in data 28/06/2022 e dal Consiglio di Istituto in 

data 30/06/2022; 

VISTA la nota del MI prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022, con la quale sono stati formalmente autorizzati i 

seguenti progetti presentati da questa istituzione scolastica in relazione al suddetto avviso: 

• MUSICANDO - Codice progetto 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-169 - CUP: J34C22001090001, per un importo di € 

15.246,00;  

• ATTIVA-la-MENTE - Codice progetto 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-181 - CUP: J34C22001120001, per un 

importo di € 38.892,00; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche", recepito dal D.A. della Regione Siciliana n. 7753 del 28/12/2018; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2022 di questa Istituzione Scolastica; 

 

DECRETA 

 

L’assunzione nel Programma Annuale 2022 dei seguenti “Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza” – 

Avviso MI prot. n. 33956/2022 - autorizzati:  

• MUSICANDO - Codice progetto 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-169 - CUP: J34C22001090001, per un importo di € 

15.246,00;  

• ATTIVA-la-MENTE - Codice progetto 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-181 - CUP: J34C22001120001, per un importo 

di € 38.892,00; 

 apportando le seguenti variazioni per nuove maggiori entrate (variazione n. 5/2022): 

  

ENTRATE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

03|06/08 Programma operativo Complementare 
competenza e ambienti per 

l’apprendimento (POC) 

0,00 0,00 54.138,00 54.138,00 

    54.138,00  

 
 

SPESE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

P02/09 Progetti di Socialità, Apprendimenti e 
Accoglienza”–Avviso n. 33956/2022- 10.1.1A-

FDRPOC-SI-2022-169 

0,00 0,00 15.246,00 15.246,00 

P02/10 Progetti di Socialità, Apprendimenti e 
Accoglienza”–Avviso n. 33956/2022- 10.2.2A-

FDRPOC-SI-2022-181 

0,00 0,00 38.892,00 38.892,00 

    54.138,00  

                                     
 



 

                                         

                                                        

 

Copia del presente provvedimento viene pubblicato all’albo online in data odierna e sarà sottoposto a ratifica nella 

prima seduta successiva utile del Consiglio di Istituto.  

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi relativi allo sviluppo e alle fasi di 

realizzazione del progetto saranno tempestivamente pubblicati sul sito della scuola: 

www.psaumidedicamarina.edu.it 

L’attività oggetto del presente Decreto ricade nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la 

Scuola” 2014-2020 e del relativo Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola”, Asse I.     

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
                                                      Paola Barrera 

         Documento informatico sottoscritto con firma digitale  ai 
sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii                                                                                                                                   

         

https://www.icstraina.edu.it/pon

		2022-07-07T13:52:45+0200
	PAOLA BARRERA




